
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 8
19 Ιανουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,370 στρεμμάτων 

στη θέση «Λινός» Περιφέρειας Δ.Δ. Κορακοχωρί−
ου Δήμου Πύργου του Ν. Ηλείας. ..................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5,300 στρεμμά−
των στη θέση «Μπικτό Λιθάρι» Περιφέρειας Δ.Δ. 
Δάφνης Δήμου Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας. ............... 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 12.110,14 τ.μ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Ασβεσταριά − Μυρσίνη» 
Δ.Δ. Ελάφου, Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρισας. ..................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Στε−
νό», Δημοτικού Διαμερίσματος Πευκοχωρίου, του 
Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής. ............................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 5512 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,370 στρεμμάτων 

στη θέση «Λινός» Περιφέρειας Δ.Δ. Κορακοχωρίου 
Δήμου Πύργου του Ν. Ηλείας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί Δι−

οικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 
ν. 2503/1997 ΦΕΚ 107/Α΄ «Διοίκηση, στελέχωση οργάνωση 
Περιφερειών» και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν. 
Γραμ. Περ. Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας.

3) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 
του Συντάγματος της χώρας.

4) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ «και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3

5) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

6) Την 7518/22.12.2008 πρόταση του Δασαρχείου Πύρ−
γου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δημόσιας 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της. Η πράξη έγινε 
από άγνωστο άτομο την 27.10.2008 και διαπιστώθηκε 
την 10.11.2008.

7) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, Δημόσιας δασικής 
έκτασης εμβαδού 1,370 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Λινός» Περιφέρειας Δ.Δ. Κορακοχωρίου Δήμου 
Πύργου του Ν. Ηλείας. 

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια: 

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και αγρό 
Γλυκερίας Βασ. Λάμπρου. 

Νότια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και ελαι−
ώνα Γλυκερίας Βασ. Λάμπρου. 

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και 
ελαιώνα Γλυκερίας Βασ. Λάμπρου. 

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και αγρό 
Γλυκερίας Βασ. Λάμπρου. 

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 

57



58 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 59

   Αριθμ. 5464 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5,300 στρεμμάτων 

στη θέση «Μπικτό Λιθάρι» Περιφέρειας Δ.Δ. Δάφνης 
Δήμου Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί Δι−

οικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 
ν.2503/1997 ΦΕΚ 107/Α΄ «Διοίκηση, στελέχωση οργάνωση 
Περιφερειών» και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν. 
Γραμ. Περ. Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας.

3) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

4) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ «και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3

5) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

6) Την 7383/11.12.2008 πρόταση του Δασαρχείου Αμα−
λιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δημόσιας 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της. Η πράξη έγινε 
από άγνωστο άτομο την 1.11.2008 και βεβαιώθηκε την 
13.11.2008.

7) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 5,300 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Μπικτό Λιθάρι», Περιφέρειας Δ/Δ Δάφνης Δήμου 
Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας. 

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια; Με Δ.Δ.Ε. αειφύλλων − πλατυφύλλων με ελαι−
οστάσιο Δημ. Λαγκαδινού και με δασικό δρόμο.

Νότια: Με Δ.Δ.Ε. αειφύλλων − πλατυφύλλων και με 
αγρό Αφών Βλασσόπουλου.

Ανατολικά: Ομοίως ως άνω.
Δυτικά: Με Δ.Δ.Ε. αειφύλλων − πλατυφύλλων και με 

δασικό δρόμο.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 



60 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 61

   Αριθμ. 5901 (3)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 12.110,14 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Ασβεσταριά − Μυρσίνη» Δ.Δ. 
Ελάφου, Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ. Β) 
απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων του Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας στο Γενικό 
Δ/ντή της Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των 
Δ/νσεων και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την 
υπ’ αριθμ. 8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/2008 Τεύχος Β) 
Τροποποιητική Απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κλπ» 

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων. 

5. Την υπ’ αριθμ. 5185/10.12.2008 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της δη−
μόσιας δασικής έκτασης των 12.110,14 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Ασβεσταριά − Μυρσίνη» περιοχής Δ.Δ. Ελά−
φου, Δήμου Αγιάς, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 12.110,14 τ.μ., της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε λόγω παράνομης κατάληψης και εκχέρσωσης στη 
θέση «Ασβεσταριά − Μυρσίνη» περιοχής Δ.Δ. Ελάφου, 
Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δενδροκομική καλλιέργεια (παραχωρηθείσα 

δημόσια δασική έκταση).
Βόρεια: Ρέμα «Κουλουριώτη» και δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Δενδροκομική καλλιέργεια (παραχωρηθείσα 

δημόσια δασική έκταση), Δημόσια δασική έκταση και 
μη δημόσια δασική έκταση. 

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 
3, ... 25, 26, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση καλύπτονταν από 
χαμηλή βλάστηση πρίνου).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 24 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



62 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 63

    Αριθμ. 6751 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Στενό», 

Δημοτικού Διαμερίσματος Πευκοχωρίου, του Δήμου 
Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
ΙΙ. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8.7.1970
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980
4. Την υπ’ αριθμ. 4681/21.11.2008 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 Απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανο−
μή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη, σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες τις εκτάσεις με στοι−
χεία κορυφών και εμβαδού: 1−2−3−4−5−6−1, Ε1 = 442 τ.μ. 
7−8−9−10−7, Ε2 = 1.399 τ.μ. και 10−11−12−13−14−10, Ε3 = 264 τ.μ., 

στη θέση «Στενό» Δημοτικού Διαμερίσματος Πευκοχωρί−
ου, του Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής με σκοπό την 
προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση 
της έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία, 1 − 2 − 3 − 4 − 5 − 6 − 1 και εμβα−
δού, Ε1 = 442 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με ιδιοκτησία.
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με ιδιοκτησία.
Η έκταση με στοιχεία, 7−8−9−10−7 και εμβαδού, Ε2 = 

1.399 τ.μ., συνορεύει:
Βόρεια: Με ιδιοκτησία.
Νότια: Με Δάσος.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία.
Δυτικά: Με Ιδιοκτησία.
Η έκταση με στοιχεία, 10 − 11 − 12 − 13 − 14 − 10 και 

εμβαδού Ε3 = 264 τ.μ., συνορεύει:
Βόρεια: Με ιδιοκτησία.
Νότια: Με Δάσος.
Ανατολικά: Με Δρόμο.
Δυτικά: Με Δάσος.
Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 5 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ    



64 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000081901090008*


		2009-01-22T09:34:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




